
Contacto

Teléfono 921413667
Fax 921424659
Correo Electrónico contratapcmasa2@et.mde.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 14
(40004) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0441/00000571E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados 2
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LHSKuxTKhUc%3D

Organismo destinatario

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados 2
Correo Electrónico contratapcmasa2@et.mde.es

Objeto del Contrato: T.A. Mantenimiento de motores de vehículos de la familia TOA

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.
35400000 - Vehículos militares y sus partes.

Plazo de Ejecución
Del 09/01/2023 al 05/09/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalización de contrato basado en Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LHSKuxTKhUc%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Comercial Hernando Moreno cohemo s.l.
NIF B80575731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/12/2022

Contrato

28 CONTRATO FIRMADO 571.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d99036f0-3e37-42ac-bba1-4ecec1a6c0ca

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/12/2022

Motivación

Motivación Contrato basado en un acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63e6a6f3-174b-42a7-bd90-7cd627a04295
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d99036f0-3e37-42ac-bba1-4ecec1a6c0ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d99036f0-3e37-42ac-bba1-4ecec1a6c0ca


Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 09:26

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiY1W%2BT3JEirz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2021/ETSAE0906/00003171E
Objeto Mantenimiento de motores de vehículos de la familia TOA
Órgano Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados 2
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiY1W%2BT3JEirz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009974767 |  2022-743760 | Tue, 13 Dec 2022 09:01:18:389 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84900457554198119090242970073686394647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiY1W%2BT3JEirz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiY1W%2BT3JEirz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiY1W%2BT3JEirz3GQd5r6SQ%3D%3D

